РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                               Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: (415-44) 51-5-02, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  администрации муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

от  15.10.2021 г.      № 20                                                                     с.Ачайваям

О видах обязательных и исправительных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ

       Руководствуясь частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, частью 1 статьи 49 Уголовного Кодекса РФ, по согласованию с Тигильским межмуниципальным филиалом ФКУ «УИИ УФСИН по Камчатскому краю»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории сельского поселения «село Ачайваям» согласно приложению № 1
 2. Определить объекты отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ для лиц, которым назначено наказание в виде обязательных и исправительных работ согласно приложению № 2.
3.   Если до окончания срока действия настоящего Постановления одна из сторон не настаивает на его расторжении, то Постановление считается пролонгированным  еще на один календарный год.
4.   Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации села по адресу с. Ачайваям, ул. Оленеводов, д.16А, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения «село Ачайваям».
5. Признать утратившим силу Постановления администрации МО СП «село Ачайваям»:
-  № 47 от 28.12.2015г. «Об определении перечня объектов и видов работ для исполнения наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения «село Ачайваям» .
- № 28 от 19.12.2016г. «О внесении изменений в постановление Главы администрации МО СП «село Ачайваям» от 28.12.2015 №47.
- № 22 от 27.07.2018г.  «О внесении изменений в постановление Главы администрации МО СП «село Ачайваям» от 19.12.2016 №28.
6.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО СП «село Ачайваям»                          Л.Ф. Вдовиченко

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «село Ачайваям»
от 15 октября 2021 г. № 20

ВИДЫ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО АЧАЙВАЯМ»

1. Благоустройство территорий населенных пунктов
1. Благоустройство территорий и оборудование детских, спортивных площадок образовательных учреждений
1. Заготовка дров
1. Выполнение косметического ремонта помещений <*>
1. Обновление табличек с названиями улиц и номерами домов
1. Обслуживание библиотечной сферы (ремонт книг)
1. Обустройство родников, водоколонок, сходов к воде
1. Обустройство спортивных игровых площадок
1. Озеленение территории
1. Оказание социальной помощи населению (вскопка огородов, уборка квартир и др.)
1. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ, выполнение отделочных работ
1. Очистка внутридворовых территорий населенных пунктов от бытового мусора
1. Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов, недоступных для специальной техники
1. Очистка подвалов и чердаков от бытового мусора
1. Очистка территории населенного пункта, предприятий и учреждений от снега
1. Подготовка к отопительному сезону учреждений муниципального образования (выполнение подсобных работ)
1. Покраска и ремонт скамеек и урн <*>
1. Распиловка, колка, укладка дров
1. Ремонт выгребных ям <*>
1. Ремонт подъездов жилых домов
1. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий, подъездов (мытье полов, панелей)
1. Уборка территории кладбищ
1. Заготовка кормов (сена)
1. Разборка ветхих деревянных строений
1. Работ в котельной (выполнение работы кочегара) <*>
1. Слесарные работы <*>

Примечание: виды работ, помеченные знаком <*>, по отношению к несовершеннолетним не применяются.

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения «село Ачайваям»
от 15 октября 2021 г. № 20

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов отбывания наказания  в виде обязательных и исправительных работ
для лиц, которым назначено наказание в виде обязательных и исправительных работ
на территории сельского поселения «село Ачайваям»

	№
п/п
	Организация
	Адрес организации
	Примечание

	1
	Администрация МО СП «село Ачайваям»
	с.Ачайваям, улица Оленеводов, дом 16А

3